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Det vil være nødvendigt at udvide staben af 
videnskabelige medarbejdere ved en række læge- 
videnskabelige institutter for at skabe mulighed for 
at undervise indtil 650 nye lægevidenskabelige 
studerende årlig. Der foreslås i forbindelse hermed 
oprettet 1 afdelingslederstilling ved medicinsk- 
anatomisk institut, 1 afdelingslederstilling ved 
medicinsk-fysiologisk institut og 1 afdelingsleder- 
stilling ved biokemisk institut B. 

Der foreslås oprettet yderligere en afdelingsleder- 
stilling ved instituttet for teoretisk fysik nødven- 
diggjort af, at nye undersøgelsesmetoder i forbin- 
delse med brug af nyt kompliceret apparatur er 
taget i anvendelse inden for undervisningen i høj- 
energifysikken. 

Af hensyn til muligheden for en forsvarlig af- 
vikling af den zoologisk laboratorium og studie- 
samling påhvilende store undervisningsbyrde skøn- 
nes det nødvendigt, at der ved laboratoriet oprettes 
en stilling som afdelingsleder. 

En overenskomstlønnet stilling som amanuensis 
vil samtidig kunne nedlægges på finansloven. 

For at kunne gennemføre undervisningen i mate- 
matik i overensstemmelse med den i 1960 gennem- 
førte nye matematisk-naturvidenskabelige studie- 
ordning anses det for nødvendigt, at der ved mate- 
matisk institut ansættes yderligere en afdelings- 
leder. 

Da det har vist sig umuligt ved kemisk laborato- 
rium II for én person at varetage ledelsen af såvel 
afdelingen for organisk-kemisk analyse som afde- 
lingen for organisk-kemisk syntese, foreslås der op- 
rettet yderligere en afdelingslederstilling ved labo- 
ratoriet. 

Til 577. 
Der foreslås oprettet 8 stillinger som professor i 

27. lønningsklasse, idet 5 ekstraordinære professo- 
rater samtidig nedlægges. 

Antallet af engelskstuderende er i fortsat stigning 
samtidig med, at kravene til undervisningens omfang 
er betydeligt forøget. Det anses derfor for nødven- 
digt, at der oprettes yderligere et professorat i 
engelsk. 

Dels som følge af det stærkt forøgede studenter- 
antal, dels på grund af behovet for en biofysisk 
forskning med mere udpræget medicinsk sigte anses 
det for at være af afgørende betydning, at der op- 
rettes et selvstændigt professorat i biofysik under 
det lægevidenskabelige fakultet. 

Som en nødvendig følge af den nye matematisk- 
naturvidenskabelige studieordning foreslås der op- 
rettet yderligere et professorat i matematik. 

5 af de nye professorater søges som omdannelse af 
ekstraordinære professorater, idet de under stil- 
lingerne henlagte opgaver nu er faste led i universi- 
tetets almindelige undervisnings- og forsknings- 
virksomhed. De omhandlede ekstraordinære pro- 
fessorater er oprettet inden for fagene teoretisk 
fysik, geologi, geografi, botanik og molekylspektro- 
skopi, idet dog sidstnævnte professorat fremtidig 
foreslås betegnet som et professorat i kemi. 

b) Danmarks tekniske højskole. 
Til 578. 

Da højskolens lystekniske laboratorium fra 1. 
april 1964 er omdannet til et institut under akade- 
miet for de tekniske videnskaber, søges en til 
laboratoriet knyttet stilling som laboratoriemester 
nedlagt. 

Til 579. 
Ved højskolens laboratorium for impuls- og ciffer- 

teknik er der pålagt en laboratoriemester i 10. 
lønningsklasse betydeligt mere krævende opgaver 
end hidtil, bl.a. udmåling og beregning af diode- 
parametre samt tegning af kredsløbsdiagrammer. 

Under henvisning hertil foreslås der til på- 
gældende oprettet en stilling i 12. lønningsklasse 
som værkfører. 

Den herved ledigblivende stilling i 10. lønnings- 
klasse som laboratoriemester foreslås bibeholdt til 
oprykning af en faguddannet betjent, der leder 
værkstedet ved højskolens fysisk-kemiske institut 
på Blegdamsvej. 

En stilling som faguddannet betjent vil herefter 
kunne afskrives på finansloven. 

Til 580. 
I fortsættelse af den ved normeringslovene for 

finansårene 1962-63 og 1963-64 gennemførte om- 
normering af biblioteksassistenter fra 4. og 9. løn- 
ningsklasse til 8. og 15. lønningsklasse foreslås der 
til en overbiblioteksassistent, der har den daglige 
ledelse af indkøbsafdelingen for bøger og tidsskrif- 
ter ved Danmarks tekniske bibliotek, oprettet en 
stilling i 18. lønningsklasse som biblioteksfuldmæg- 
tig. 

En stilling som biblioteksassistent og overbiblio- 
teksassistent i 8. og 15. lønningsklasse vil herefter 
kunne afskrives på finansloven. 

Til 581 og 582. 
I forbindelse med den betydelige udvidelse af 

Danmarks tekniske biblioteks arbejdsområde og 
udlån er der planlagt en ændring af bibliotekets 
organisatoriske opbygning. 


